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ATTESTAZIONE DI CLASSIFICAZIONE ACLj272jl1 jCPDj---
Classification Assessment

Quando applicabile iI presente documento viene emesso in oHemperanza della direHiva 89/106/CEE della Comunila Economica
Europea, del 21 Dicembre 1988 e in relazione aile leggl. regolamenti e procedimenti amminislrati'la degli Stoll Membri concernenll
I prodoHi do coslruzione (CPD) aggiornala con 10 direttiva 93/b8/CEE del Consiglio della Comunila Europea del 22 luglio 1993, 51
slabilisce che:

When applicable the following document has been issued in compliance with Ihe Directive 89/106/EEC of the Council of European
Communities of 21 December 1988 on the approximation of law. regulations and adminislrative provisions of the Member states
relating to the construction products (Construction Products Directive - CPO), amended by fhe Directive 93/68/EEC ofthe Council of
European Communities of 22 July 1993. it has been stated that the construction product ;

RAPPORTO 01 CLASSIFICAZIONE 01 REAZIONE AL FUOCO N° 272.00C0050/11
Reaction to fire classification report n°.

CLASSIFICAZIONE RICHIESTA DA / Classification on behalf of
ARTE S.r.1.

Via A. Colombo, 60 - 21055 GORLA MINORE (VA) - Italy

DENOMINAZIONE COMMERCIALE DEl MATERIAlE / Trade name of the material
H 100 FR

(Spess. / Thick. 20 mm - Dens. 100 kg/m3)

STANDARD 01 PRODOTTO / Product Standard
Non applicabile / Not applicable

METODO 01 PROVA / Test method
EN ISO 11925-2: 2002

METODO 01 CLASSIFICAZIONE / Classification standard
EN 13501- 1: 2009

Fire classification of construction products and building elements -
Part 1 : Classification using test data from reaction to fire tests

(Classificazione al Fuoco di prodotti ed elementi da costruzione -
Parte 1: Classificazione sulla base dei dati di prove di reazione al fuoco)

ClASSIFICAZIONE / Classification

E
La classificazione sopro riportata e valida per 10 seguente applicazione effettiva:
materiale in contatto e fissato meccanicamente su substrato incombustibile di Euroclasse Ale A2,
densita nominale minima 800 kg/m3, attacco di fiamma alia superficie e al bordo.

II Laboratorio non e stato coinvolto nella attivita di cClmpionamento,
Tile above reported clCJssificCJtion is valid for tile following actual end use:
material in contact and mechanically fixed on non-combustible substrates classified as Euroc/ass
A 1 and A2, minimum nominal density 800 kg/m3, flame attack f surface and al the edge.

II Dj~ett ~ tecnico
Tile 1'e :rn;~1Director
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Prato,04/03/2011

Valid until: 03/03/2016

/'
Questo clocu () d.e e essere letto congiuntalllentc ai RapporLi di l'rova, per la descri~ione

del prociollo e per ogni altra nolizia eli dCllaglio.
Questo cloculllenlo 110ncoslituisce appl'ovazionc eli tipo ne cerHficazione di proelotto ne

tantomeno dichiarm:ione eli (on forll1.it,i, che spetta esciusivamente III Produttore / Sponsor.
Le prove 50110state cscguile in accordo
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Rif. 275/11/AC

Spettabile
ARTE S.r.1.
Via A. Colombo, 60
21055 - GORLA MINORE (VA)

In riferimento aile Vs. richieste, Vi rimettiamo in allegato ns. Rapporti di Prova in doppia
lingua (italiano/inglese), contenenti i risultati delle prove effettuate su Vs. materiale:
With reference to your order, please find enclosed our Test Reports in double language
(italian/eng/ish), containing the results of the tests effected on your material:

Denominazione Metodo di Prova
commerciale Test method
Trade name

H 100 FR
(Spess. 20 mm -
Dens. 100 kg/m3

)

Distinti saluti,
Best Regards

EN ISO 11925-2: 2002
Accendibilita dei prodotti da costruzione sottoposti
all'attacco diretto della fiamma.
Ignitability of building products subjected to direct
im in ement of flame.

Rif. Laboratorio
Laboratory Ref.

EN 13501-1:2009

Capitale sociale € 160.000,00' Partita I.v.A. 01578060970 • Codice Fiscale 02007480482· R.EA Prato n. 358887· R.t. Prato n. 9941
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LAB N° 0086

RAPPORTO DI PROVA NO. 272.0DC0030/11
Test Report no.

CPO 89/106 CEE Organismo Notificato I Notified Body W0987

METODO DI PROVA:
Test method

DENOMINAZIONE DELLA PROVA: Accendibilita dei prodotti da costruzione sottoposti
Description of the standard all'attacco diretto della fiamma.

EN ISO 11925-2:2002

Ignitability of building products subjected to direct
impingement of flame.

RICHIEDENTE:
Sponsor

ARTE S.r.1.
Via A. Colombo, 60
21055 - GORLA MINORE (VA)

PRODUTTORE I FORNITORE:
Manufacturer I Supplier

ARTE S.r.1.
Via A. Colombo, 60
21055 - GORLA MINORE (VA)

DENOMINAZIONE DEL MATERIALE: H 100 FR (Spess. 20 mm - Dens. 100 kg/m3
)

Denomination of the material

DATA RICEVIMENTO CAMPIONI:
Date of sample receipt

28/02/2011

o " presente Rapporto di Prova e costituito da I This Test Report consists of
no. 4 pagine (compresa questa prima pagina) I no. 4 pages (including this one).

no. 2 allegati / no. 2 annexes.
o I risultati riportati in questa Rapporto si riferiscono esclusivamente al materiale sottoposto a prova fornito

dal Richiedente (rit. codice Laboratorio no. 272/11). Un campione del materiale siglato dal Laboratorio e
state restituito al Richiedente.
The results reported in this Report refer exclusively to the material submitted to test sent by the Sponsor
(re lab. code no. 272111). A sample of the material has been given back to the Sponsor marked by the
Laboratory.

1 14

Prato, 04/03/2011
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LAB N" 0086

Rapporto di Prova I Test Report
no. 272.0DC0030/11 dell of 04/03/2011

DESCRIZIONE DEL MATERIALE
Description of the material

Aspetto: pannello espanso multicolore.
Appearance: motley foam panel.
Composizione (*): agglomerato di poliuretano espanso.
Composition (*): agglomerated of polyurethane foam.
Spessore nominale I Nominal thickness (*): 20 mm. - Densita I Density (*): 100 kg/m3

.

Materiale isotropo a facce uguali I Isotropic material with two identical sides (*).

(*) - Informazioni fornite dal Richiedente I Information supplied by the Sponsor.

DESCRIZIONE DELLA PROCEDURA 01 CAMPIONAMENTO
Description of the sampling procedure
II campionamento e state effettuato a cura del Richiedente dal lotto di produzione n. 'Ii 07456 c/o
stabilimento di ARTE S.r.l. - Via A. Colombo, 60 - 21055 GORLA MINORE (VA), il17/02/2011,
The sampling has been effected by the Sponsor of the production batch n. 1107456 clo plant
ARTE S.r.I. - Via A. Colombo, 60 - 21055 GORLA MINORE (VA), on 17/0212011.

PREPARAZIONE E CONDIZIONAMENTO DEI PROVINI
Preparation and conditioning of the specimens
I provini sono stati ricavati a cura del Laboratorio.
Essi sono stati condizionati a massa costante secondo quanto prescritto da EN 13238.
The specimens,have been cut out by the Laboratory,
They have been conditioned at constant mass according to the prescription of EN 13238,

PROCEDIMENTO 01 PROVA E DEROGHE
Test procedure ancl variations
1 provini sono stati sottoposti a prova appoggiandoli a supporto in Euroclasse A2, densita nomina Ie
800 kg/m3 (EN 13238),
La prova e stata eseguita in conform ita alia norma indicata,
Applicazione di fiamma: alia superficie e all'estremita.
La durata dell'applicazione della fiamma e stata 15 s e 30 s,
Non e stata eseguita alcuna deroga rispetto al metoda di prava.
The specimens have been tested laid on support belonging to Euroc/ass A2, nominal density 800 kglm3

(EN 13238),
The test has been effected according to the standarci inclicated.
Flame application: on the surface and on the edge,
The duration of the flame application has been 15 sand 30 s,
No variation from the indicated test standard has been effected,

DATA FINE PROVE: 04103/2011
Encl of the test date
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LAB N" 0086

Rapporto di Prova I Test Report
no. 272.0DC0030/11 dell of 04/03/2011

RISULTATI
Results
"Questi risultati si riferiscono al comportamento di provini di un prodotto nelle particalari condizioni
della prova; essi non sana destinati ad essere I'unico criteria di valutazione del potenziale pericola
di incendio del materiale nell'uso effettivo
The test results relate to the behavior of the test specimens of a product uneler the particular
conelitions of the test; they are not intended to be the sale criterion for assessing the potential fire
hazard of the product in use. "
(EN ISO 11925-2-2002 § 9r)

Tempo di applicazione di fiamma 15 s Provino I Specimen
Duration of flame application (Superfioie I Surface)

Senso lunghezza Senso larghezza
Lengthwise Crosswise

Parametro U.M.
1 2 3 1 2 3

Parameter M.U.

Accensione rilevata Sl/No
No No No No No No

An ignition is detected Yes/No

La punta della fiamma raggillnge iI traguardo a 150 mm SIlNo
No No No No No No

The lip of the flame spreads to 150-mm mark Yes/No

Tempo per raggiungimento del tragllardo a 150 mm s N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Time to reach the 150-mm mark

Carta da filtro accesa Si/No
No No No No No No

Filter paper ignited Yes/No

Tempo di applicazione di fiamma 30 s Provino I Specimen

Duration of flame application
(Superficie I Surface)

Sensa lunghezza Senso larghezza
Lengthwise Crosswise

Parametro U.M.
1 2 3 1 2 3

Parameter M.U.

Accensione rilevata Si/No
No No No No No No

An ignition is detected Yes/No

La punta delia fiamma raggiunge il traguardo a 150 mm SIlNo
No No No No No No

The tip of tile flame spreads to 150-l77m mark Yes/No

Tempo per raggillngimento del tragllardo a 150 mm s N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Til77e to reacil the 150-ml77 mark

Carta da filtro accesa Si/No
No No No No No No

Filter paper ignited Yes/No

DATA FINE PROVE: 04/03/2011
End of the test elate
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LAB N" 0086

Rapporto di Prova I Test Report
no. 272.00C0030/11 del I of 04/03/2011

Tempo di applicazione di fiamma 15 s Provino I Specimen
Duration of flame application (Estremita I Edge)

Senso lunghezza Senso larghezza
Lengthwise Crosswise

Parametro U.M.
1 2 3 1 2 3

Parameter M.U.

Accensione rilevata SUNo
Sl I Yes SI lYe SI lYe Sl I Yes Si / Yes SI I Yes

An ignition is detectecl Yes/No
La punta della fiamma raggiunge il traguardo a 150 mm Si/No

No No No No No No
The tip of the flame spreads to 150-177177marl< Yes/No
Tempo per raggiungimento del traguardo a 150 mm s N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Time to reach the 150-nll17 marl<

Carta da filtro accesa SlINo
No No No No No No

Filter paper ignited Yes/No

Tempo di applicazione di fiamma 30 s Provino I Specimen

Duration of flame application (Estremita I Edge)

Senso lunghezza Senso larghezza
Lengthwise Crosswise

Parametro U.M.
1 2 3 1 2 3

Parameter M.U.

Accensione rilevata Sl/No
Si I Yes Sl I Ye~ Si lYe Sl I Yes Sl I Yes Sl I Yes

An ignition is detected Yes/No
La punta della fiamma raggiunge il traguardo a 150 mm Sl/No

No No No No No No
The tip of the flame spreads to 150-177177mark Yes/No

Tempo per raggiungimento del traguardo a 150 mm s N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Time to reach the 150-/11177marl<

Carta da filtro accesa SlINo
No No No No No No

Filter paper ig/1itecl Yes/No

Nota: N/A non applicabile I not applicable.

Osservazioni ulteriori: nessuna in particolare.
Further observations: none in particolar.

INCERTEZZA 01 iVllSURA
Uncertainty
Non applicabile 1Not applicable.

DATA FINE PROVE: 04/03/2011
Enel of the test elate
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CPO 89/106 CEE Organismo Notificato 1Notified Body W0987

RAPPORTO 01 CLASSIFICAZIONE Oi REAZIONE AL FUOCO
Reaction to fire classification report

secondo / according to EN 13501-1: 2009

DEL PRODOTTO / Of the product:

H 100 FR (Spess. 20 mm - Dens. 100 kg/m3)

NO. 272.0DC0050/11

RICHIEDENTE:
Prepared for

ARTE S.r.1.
Via A. Colombo, 60

21055 - GORLA MINORE (VA)
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LAB N" 0086

RAPPORTO 01 PROVA NO. 272.0DC0050/11
Test Report no.

CPD 89/106 CEE Organismo Notificato 1Notified Body W098?

METODO DI PROVA:
Test method

DENOMINAZIONE DELLA PROVA: Classificazione al fuoco dei prodotti e degli elementi da
Description of the standard costruzione in base ai risultati delle prove di reazione al fuoco

Fire classification of construction products and building
elements using data from reaction to fire tests

EN 13501-1 :2009

RICHIEDENTE: ARTE S.r.I.
Sponsor Via A. Colombo, 60

21055 - GORLA MINORE (VA)

PRODUTTORE / FORNITORE: ARTE S.r.1.
Manufacturer / Supplier Via A. Colombo, 60

21055 - GORLA MINORE (VA)

DENOMINAZIONE DEL MATERIALE: H 100 FR (Spess. 20 mm - Dens. 100 kg/m3
)

Denomination of the material

DATA RICEVIMENTO CAMPIONI:
Date of sample receipt

28102/2011

o II presente Rapporto di Prova e costituito da / This Test Report consists of
no. 5 pagine (compresa questa prima pagina) / no. 5 pages (including this one).

no. 2 allegati / no. 2 annexes.
o I risultati riportati in questa Rapporto si riferiscono esciusivamente al materiale sottoposto a prova fornito

dal Richiedente (rif. codice Laboratorio no. 272/11). Un campione del materiale siglato dal Laboratorio e
stato restituito al Richiedente.
The results reported in this Report refer exclusively to the material submitted to test sent by the Sponsor
(re. lab. code no. 272111). A sample ofthe material has been given back to the Sponsor marked by the
Laboratory.

1 /5

Prato, 04/03/2011
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LAB N° 0086

Rapporto di Prova I Test Report
no. 272.0DC0050/11 dell of 04/03/2011

INTRODUZIONE
Introduction
II presente documento definisce la classificazione assegnata al prodotto denominato commercialmente:
H 100 FR (Spess. 20 mm - Dens. 100 kg/m3

) secondo Ie procedure prescritte da EN 13501-1:2009.
This classification certificate defines the classification assigned to the product in object in
accordance with the procedures given in EN 13501-1:2009.

INFORMAZIONI DETTAGLIATE SUL PRODOTTO CLASSIFICATO
Detailed information on the classified product

Natura ed applicazione finale effeUiva del prodotto classificato
Nature and effective end use of the classified product

II prodotto consiste in un espanso multicolore.
La sua classificazione e valida per la seguente applicazione effettiva:

appoggiato I fissato meccanicamente su substrato non combustibile, di Euroclasse A1, A2.

The product consists in a mot/ey foam.
Its classification is valid for the fol/owing effective end use:

in contact / mechanically fixed on non-combustible substrate of Euroclass A 1, A2.

Descrizione del prodotto
Description of the product
Aspetto: pannello espanso multicolore.
Appearance: motley foam panel.
Composizione (*): agglomerato di poliuretano espanso.
Composition (*): agglomerated of polyurethane foam.
Spessore nominale I Nominal thickness (*): 20 mm. - Densita I Density (*): 100 kg/ma

Materiale isotropo a facce ugllali I Isotropic material with two identical sides (*).

(*) - Informazioni fornite dal Richiedente I Information supplied by the Sponsor.

DESCRIZIONE DELLA PROCEOURA 01 CAMPIONAMENTO
Description of sampling procedure
II campionamento e state effettuato a cura del Richiedente dallotto di produzione n. 1107456 c/o
stabilimento di ARTE S.r.1. - Via A. Colombo, 60 - 21055 GORLA MINORE (VA), iI 17/02/2011,

The sampling has been effected by the Sponsor ofthe production batch n. 1107456 cia plant
ARTE S.r./. - Via A. Colombo, 60 - 21055 GORLA MINORE (VA), on 17/0212011,

Le suddette informazioni sana riportate anche nei RapPolii di Prova elencati di segllito effettuati a
supporto della presente classificazione.
The information above are reporteel also in the Test Reports listed below carried out as support of
this classification.

Rapporto di Prova
Test Report

no. 272.0DC0050/11

2/5Data:
Date

04/03/20'1 '1

Nome
Name

Preparato da:
Prepared by

Ing.

Verificato da:
Checked by
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LAB N° 0085

Rapporto di Prova I Test Report
no. 272.00C0050/11 dell of 04/03/2011

RAPPORTI E RISULTATI 01 PROVA A SUPPORTO DELLA CLASSIFICAZIONE
Test Reports and results supporting the classification

Rapporto di prova
Test Report

Laboratorio Richiedente Metodo di prova Identificativo del Rapporto di
Laboratory Sponsor Test Method Prova

Test Report reference
EN ISO 11925-2:2002

LAPI S.pA ARTE S.r.1. Secondo I According 272.0DCOO30/11EN 13501-1: 2009
Tabella I Table 1

Risultati
.Results

Risultati I Results
Numero di Media sui parametri Parametri di conform ita

Metodo di prova Parametro provini continui Conformity parameters
Test met/lOci Parameter No. of Average on continuous

specimes parameters
3

Si - CONFORME
EN ISO 11925-2:2002

Fs::; 150 mm longitudinali (-)
YES- COMPLY

Attacco alia superficie, 15 s Accensione della lengthwise
carta da filtro 3

Surface flame impingement, 15 s Filter paper ignited trasversali (-) Si - CON FORME

crosswise YES- COMPLY

3
SI - CON FORME

EN ISO 11925-2:2002
Fs.s150mm longitudinali (-)

YES- COMPLY
Attacco alia superficie, 30 s

Accensione della lengthwise
carta da filtro 3

Swiace flame impingement, 30 s Filter paper ignited trasversali (-) Si - CON FORME

crosswise YES- COMPLY

3
Si - CONFORME

EN ISO 11925-2:2002
Fs::; 150 mm longitudinali H YES- COMPLY

Attacco all'estremita, 15 s Accensione della lengthwise
carta da filtro 3

Edge flame impingement, 15 s Filter paper ignitecl trasversali (-) SI - CON FORME

crosswise YES- COMPLY

3 SI - CONFORME
EN ISO 1'1925-2:2002 Fs ~ 150 mm longitudinali (-)

YES- COMPLY
Accensione della lengthwise

Attacco all'estremita, 30 s carta cia filtro 3
Edge flame impingement, 30 s Filler paper ignited trasversali (-) Si - CON FORME

crosswise YES- COMPLY

(-): non applicabile I not applicable.

Rapporto cli Prova
Test Report

no. 272.00C0050/11

3/5Data:
Oate

04/03/2011
Preparato da:
Prepared b

Ing.

Verificato cia:
Checked by
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Rapporto di Prova I Test Report
no. 272.00C0050/11 del I of 04/03/2011

CLASSIFICAZIONE E CAMPO DIRETTO 01 APPLICAZIONE
Classification and direct field of application

Riferimenti e campo diretto di applicazione
Reference and direct field of application
La presente classifieazione e stata effettuata in aeeordo alia Tabella 1 di EN 1350'1-1 :2009.
This classification has been carried out in accordance with Table 1 of EN 13501-1:2009.
Nota: ai fini della piu eompleta earatterizzazione del materiale in oggetto, la prova e stata effettuata
in tutte Ie possibili modalita di applieazione della fiamma (15 e 30 s alia superfieie; 15 e 30 seeondi
all'estremita).
Note: with the aim of the most complete characterization of the material in object, the test has been
effected in all the possible modes of flame application (15 and 30 seconds at the surface; 15 ane! 30
seconds at the edge).

Classificazione
Classification
II materiale in relazione al suo eomportamento al fuoeo e elassifieato come
The material in connection with its behaviour to fire is classified as

E

Campo di appljcazione
Field of application
La presente classifieazione e valida per Ie seguenti eondizioni di uso effettivo (end use):

materiale in contatto e fissato meccanicamente Sll substrato incombustibile di
Euroclasse A1 e A2, densita nominale minima 800 kg/m3

, attacco di fiamma alia
superficie e al bordo.

This classification is valiel for the following effective enel use conditions.
material in contact and mechanically fixed on non-combustible substrates classified as
Euroclass A1and A2, minimum nominal density 800 kglm3

, flame attack at surface and
at the edge.
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LAB N" 0086

Rapporto di Prova I Test Report
no. 272.0DC0050/11 dell of 04/03/2011

LIMIT AZIGNI
Limitations
La presente classificazione si basa sui risultati forniti nel Rapporto di Prova no. 272.0DC00301'11
sopra citato; tali risultati e per conseguenza la presente classificazione si riferiscono esclusivamente
al materiale sottoposto a prova fornito dal Richiedente (rif. codice Laboratorio no. 272/11).
Tale classificazione e valida per la sola condizione di montaggio e di applicazione della fiamma
sopra riportate. A solo titolo di completezza di informazione si riporta nella tabella seguente un
riepilogo della classificazione otten uta nelle altre modalita di applicazione della fiamma.
This classification is based on the results contained in Test Report no. 272.0DC0030111 cited
above; such results, and by consequence this classification refer solely to the material supplied for
testing by the Sponsor (re. Laboratory code no. 272111).
This classification is valid only for the mounting con clition and flame application reported above.
Only for information the following table reports the summary of the classification obtained in the
other modes of application of the flame.

Modalita eli applicazione della fiamma Risultato
Flame application mode Result
Attacco al bordo, '15 s E (1)

Edge attack, 15 s
Attacco al bordo, 30 s E (1)

Edge attack, 30 s
Attacco alia superficie, 15 s E (1)

Surface attack, 15 s
Attacco alia superficie, 30 s E (1)

Surface attack,' 30 s

Nota (1): la classificazione E viene otten uta con il solo attacco eli fiamma eli durata 15 s; la durata di
attacco di fiamma prolungata a 30 s e richiesta per I'ottenimento di Euroclassi migliori di E (in
congiunzione alia prova EN 13823). Tale richiesta non fa parte della scopo del presente
documento e pertanto I'applicazione di fiamma prolungata a 30 s ha solo scopo conoscitivo e di
completezza di informazione.
Note (1): the E classification is obtained with the 15 - second flame attack only; the 30 - s flame
attack is requested to obtain better Euroclass than E (together with EN 13823 test). Such request
cloes not make part of the scope of this document and therefore the flame application prolonged to
30 s has only an information scope, for completeness of information.

Avvertenza
Warning

Questo documento non costituisce approvazione di tipo ne certificazione di pl'Odotto.
This document is not a type approval nor a product certification.

Rapporto di Prova
Test Repolt

no. 272.0DC00501'11
Ing. Fa

Data:
Date

04/03/201'1

5/5

Preparato da:
Prepared by
Verificato da:
Checked by



SCHEDA TECNICA

1. AZIENDA PRODUTTRICE:

ARTE S.r.I.
Via A. Colombo, 60
21055 Gorla Minore (VA)
TEL. (0331) 609410
FAX (0331) 609348

DENOMINAZIONE COMMERCIALE DEL MATERIALE:2.
H 100 FR

3. DESCRIZIONE DEL MATERIALE:

a) natura dei componenti: agglomerato di poliuretano espanso.
b) colore: naturale.
c) trattamento ignifugo: di massa.
d) formato: vari formati, rieavabili da bloeeo e cilindro grezzo.

peso: 100 kg/m3

lavorazione: produzione stampaggio in discontinuo.
e) materiale isotropo.

4. ASSEMBLAGGIO DEI DIVERSI COMPONENTI:

Trattasi di componente unico.

5. POSA IN OPERA:

Variabile a seconda della successiva lavorazione dei nostri Clienti.

6. IMPIEGO:

Variabile a seconda delle successive applicazioni dei nostri Clienti.

7. RICHIESTA:
Classificazione secondo EN 13501·1 prova per la determinazione della cIasse E.

DATA

24 Febbraio 2011

roduzione A.r.te, SrI

A.r.te. S.d.
Via Ambrogio Colombo 60
21055 Gorla Minore (VA)
e-mail: gabriele.becatlini@artesrl.eu

Tel +390331609410
Fax +390331 609348
Mob +39 335455983
www.artesrl.eu

Capitale sociale '1.200.000 euro
CCIAA VARESE REA 307713

CODICE FISCALE 05383500963
PARTITA IVA 05383500963

mailto:gabriele.becatlini@artesrl.eu
http://www.artesrl.eu


II sottoscritto Marco Giacomello

in qualito di Responsabile Produzione A.rJe. Sri

dichiaro che 10campionatura inviata in provo denominata H 100 FR

e stata prelevata

dol lotto di produzione n° 1107456

c/o 10stabilimento di Garla Minare (Yarese)

il giarno 17, mese Febbraia ,anna 2011

n° scheda di sicurezzo ( do ollegore timbrata I NA

n° scheda tecnica di prodolto (Yedi allegata)

24 Febbraio 20 I )

A.r.te. S.r.1.

Via Ambrogio Colombo 60
21055 Gorla Minore (VA)
e-mail: gabriele.becattini@anesrl.eu

Capitale sociale 1,200,000 euro
CCIAA VARESE REA 307713

COOICE FISCALE 05383500963
PARTITA IVA 05383500963

Tel +390331609410
Fax +39 0331 609348
Mob +39 335 455983
www.artesrl.eu

mailto:gabriele.becattini@anesrl.eu
http://www.artesrl.eu

